
Contacto

Teléfono 968590012
Fax 968599215
Correo Electrónico contratacion@mazarron.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON_PATR/ABR-2023000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023
a las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mazarrón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mazarron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D

Objeto del Contrato: Licitación de la autorización de ocupación del dominio público marítimo terrestre
(DPMT) para explotación servicio de temporada en la playas del término municipal de mazarrón por
un periodo de 4 años (2023-2026)

Autorización de ocupación del dominio público marítimo terrestre (DPMT) para explotación de los serviciosDescripción 
de temporada en la playas del término municipal de Mazarrón por un período de 4 años (2023-2026).
Valor estimado del contrato 5.274.133,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.515,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.515,36 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
1460 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 15

http://www.mazarron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Antigüedad de los elementos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Campañas de concienciación medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponer de Certificaciones de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Elementos náuticos sin motor Playa Bolnuevo (frente a antiguo restaurante
las Redes).

Elementos náuticos sin motor Playa Bolnuevo (frente a antiguo restaurante las Redes).Descripción 
Valor estimado del contrato 937,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 937,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 937,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España



Dirección Postal

C/ San Antonio esquina Ana Moreno
(30870) Mazarrón España

Precio de la oferta más baja 1.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.007 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejor propuesta de la instalación de temporada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

RICARDO ASENSIO HERNANDEZ
NIF 48418023X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968000000
Correo Electrónico ecoadventurebolnuevo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/2023
Fecha de Formalización 07/07/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2023

Motivación

Motivación por ser la siguiente oferta que mayor puntuación ha obtenido (70,65 puntos).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mazarrón Registro General



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento de Mazarrón. 2ª
planta.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 - 2ª planta
(30870) Mazarrón (Murcia) España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2023 a las 08:30 horas
Fecha aproximada no definitiva

Proceso de Licitación

Autorización de ocupación del dominio público marítimo terrestre (DPMT) para explotación de los servicios de
temporada en la playas del término municipal de Mazarrón por un período de 4 años (2023-2026).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(30870) Mazarrón España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=noI906c4n3YSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011736740 |  2023-206117 | vie, 06 oct 2023 08:24:59:004 CEST 169657341930732863UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=noI906c4n3YSugstABGr5A%3D%3D

